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Statečný americký aviatik
Paříž 10 Června — Seržant

liihilniní nnctn I iirlifílmimiíDavid E Putnám z Brooklinť
Mass jak se oznamuje srazil pá
tý německý 'aeroplau dne 10 čer
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Teutoni mají v záměru nový
velký nápor směrem k pobřeží

Setkav se s nezdarem ve dvou of ensivách nepřítel chystá se udeřiti
směrem ku kanálovým přístavištím — 800000 amerických

vojáků nalézá se ve Francii

vna m z teento vítězství ve

ěek k zármutku rodičů za dvě ho-

diny po narození zemřel Zar-

mouceným manželům platí naše

upřímná soustrast
— Manželé Frank a Klára No-

vých bydlící v Čísle 1713 N ulice
těší se z narození synáíka Gra-

tulujeme!
— Krajan Jau Škoda studnař

z Wahoo Neb meSkal zde dva

dny za příčinou nákupu studnař-skýe- h

předmětů jež zakoupil u

Dempster Mill Co

vzduchu byla úředně zjištěna a

dvě se vyšetřují Tato vítězství
budou-- úředně potvrzena činí

PRO ROK 1918
Iowou - Nebraskou - Kansasem

1 íiQ tvrt stolctí čcského drama- - 1 Q1 Q
OíO -:- - tického umění v Americe -:- - 1 í XO

celkový počet vítězství pro Put
naraa třináct tak že má největš
počet vítězství ku svému kreditu

francouzské sbory zahájily ofen-siv- u

Německé snahy o úder jižně
od řeky Aisne a po dostižení řeky
Oise na jih od Compicgne také se

ze všíH-- amerických vzdneho

plavců
Westoa Opera House 20 21 června Čtvrtek patek
Bralnard 22 června Sobotalhaly po malých úspěších
Dwíght 23 24 června Nodčle pondélí

fo Brainard 2S Ěorvna Utery
V pátek nedošlo k žádnému po-

zoruhodnějšímu zápasu pěchoty v % ZE SO OMAHY Bruno 26 27 června Steda čtvrtek
kterékoliv sekci podél fronty od V NEDĚLI BYLO

Ypres k Remeši která je nyní vi NEJVÉTŠf HORKO § ČEM M1HX A FIíAKATBCH— FOKKACOVAIÍI C£XX rv&utOí
PŘÁTELSKÝ VEČÍREK

Londýn 16 ěervna — Strategie
spojenců a houževnatost jejich od-

poru zastavila rány sražených
mass německého vojska a německy
korunní princ vzdal se druhé své

ofeusivy během měsíce aniž by je
ho útoky měly nějaký větší vliv
na všeobecnou situaci na západní
frontě Poměrný klid panuje ny-

ní na bitevní frontě a dochází je-

nom k dělostřeleckým soubojům v

různých sektorech

V ofensivě která byla zahájena
minulou neděli Němci použili vel-

kých mass vojska na krátké fron-

tě Po tři dny získávali půdu a

rychle mžili si cestu směrem již-

ním podél Aisne Francouzský od-

por byl však stužen a čtvrtého dne

NA ROZLOUČENOU
talní sekcí' západní linie Němci

neučinili žádných dalších pokusů
a nepochybně nyní reorganisuj?

Neděle byla jedním z nejteplej
3 □šíeh dnů v historii Omahy neboťČlenové a ělenkyně vzdělávací

svoje podreené divise Jižně od
ho klubu Komenský číslo 2 uspoSomme a mezi řekami Aisne í

Marné dělostřelecký oheň bvl nať
řádali v sobotu večer na počest

teploměr vystoupil ve 4 hod od

poledne na 103 stupňů V zápi
seeh povětrnostní stanice zazna
menáno jest nej větší vedro v na

slečny Libuše Hoffmanové přeinormál nicméně nikde nedošlo t
její odjezdem do Wyoniinpu přá Vždycky v ceně

100 centů na $
žádnému naznačení že Němci jsou
připraveni k obnovení ofensivy na telský večírek na rozloučenou šem meste dne o července lí)ll

kdy rtuť v teploměru ukazovala
107 stujwiů Dne 8 srpna 1913

její obydlí číslo 5007 jižní Dva
kterémkoliv sektoru ffOjenci o

čekávají nejprudčí ránu na bojištiMALÝ OZNAMOVATEL

cátá ulice a tento zdařil se pěk
ně v každém ohledu Při této pří
ležitosti bylo pamatováno na tu

v Pikardii kde nepřítel nepochyb
bylo nad 103 stupňů V měsíci

červnu byla dosud největší teplo-

ta 102 stupně v r 1911 Průměrná

teplota v červnu se udává na 72
to obětavou členkyni jmenované

ně se znovu pokouší rozdělili an-

glické armády od francouzských
načež učiněn bude hlavní pokus o

ho sdružení dárkem v uznání její
stupně letošní červen však ukazu-

je průměr !J2 stupně V posled
dostižení kanálových přístavů

zásluh o klub a v upomínku na

členy a sice šest stříbrných lžiček

a jednu lžičku na cukr Všichni

PĚIJME SE zástupce buď cestující
neb pouze místní k zastupování jedno-
ho z íiejlepŇíeh spolehlivých a výbor-
ně prospívajících finančních ústavů na

západě Má přítomně sta českých zá-

kazníků a české hlavní oddělenu Bliž-

ší podrobnost: poučení a tiskopisy atd
pošleme na požádání Adresujte B E
C P Pokrok Publisbing Co 1417—19

So 13 St Omaha Neb — Advcrti- -

Berlín tvrdí že počet děl získa ních 8 letech zaznamenána byla
nejvyšsí roční teplota následovně:přítomní se znamenitě bavili Náných v ofensivě od 27 května ar-

mádou korunního prince je 1050 lada byla výborná a k její zvýá a června 1911 107 st
14 července 1912 102 "Tvrdí dále že v této nejposledněj ni znacne přispěli p „Melichar sl

(ší ofensivě Němci získali 180 ctveBement týd 41-t- f Z Sinkulova a sl L lloffmanova

hudbou a zpěvem Také o obíerrecnicu mu uzerai a zmocnili se

15000 zajatců a 150 děl což je srveni nntomiivcii nalezne nvio
NABÍDNUTÍ K SŇATKU

Za příčinou nedostatku známosti v
české společnosti rád bych se seznámil
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nejmenší úspěch ze všech čtyřech postaráno Přítomni byli následu

jící: l i Julie Uolraanova siřenys divnou s přiměřeným vzděláním ve velkých pohybů od 21 března
Zatím co americká pěchota byla Libuše" Hofmanova Julie Hofma

nova uartlia llolmanova Hele

stáří od 1S d0 28 roků musí býti ro
zená Češka a míti zálibu v obchodě —

Jen ta která myslí na šťastnou bu
douenost ať odpoví Pište J K

v nečinnosti téměř ve všech sek-

torech američtí aviatikové ve vý na Hofmanova Anna Hofmano

VálkH působí kailoili iiíií kolínán! lindtint tfínnM'

kužilřho druhu vklailů vyjma [irvnícli bypotflí-níť-

]iozťinkovíťli botulQ

Pozcnipk xdokuiutlený moilemtini builovanii v
žáiloucíin inÍKtó nemůže ztratili v fcnř neli bi-

ti (lotřen jakýmkoli způsobem obchodní tisu!
nebo panikami Stálé stoupaní hodnot takových
majetků jest víeí historie

Při koupi Prviiifh hyjiotcfuíi-- ]ozenikových
bondů jež nabízíme nabudete vkladu který míl

vždycky cenu dollaru za dollar který za nřj za-

platíte při levní třž dostnnete čistý zisk 6 pro-

cent na svůj vklad Tyto Rondy možno koupili
v různých obnosech od $50 do $1000 jež vypr-i- i

v lbňtách od dvou do deseti let

Jsou zftjistřny jedněmi z ncjvÉtSíeh nejmoder-nějšic-

óřadovních budov hotelů neb apart-mentníc-

budov ve středo západě Míra jistoty
jest zde ueobyřejnS velká neboť hypotéka ob

náší jen asi polovinu skutečné hodnoty majetku

Cheetc-l- i vklad který mft vždycky tolik ceny
co jste zaplatil' a který Vám přinese dobrý

bez risika nebo napjetí vysetřte První' hy-
poteční pozemkové hondy jež nabízíme

Naše knížka " Proč byste měl kupovat boudy "
jest napsána pro vkladatele kteří si přejí nabi-
ti jistotu kapitálu a jistotu pří jmu z téhož —
NavStivte nás telefonujte nebo napište si o

výtisk

Bankers Realty Investment Co
Continental and Commerclal Bank Bldg

CHICAGO ILLINOIS

BZE BUILDING OMAHA NEBEASKA

John C Rychnovský ředitel českéhe oddělení

OSOBNÍ
— V úterý zavítal do Omahy p

seči u Toulu bombovali města zaWwch 2000 Yesler Way Seattle va p J llotman p Uohumír Ho-

ráček pí Antonie Horáčková pněmeckými liniemi První ameriash — Advertisement James Sklenička bývalý Ouiažan

nyní majitel obchodu v Pescue

Nebr se svou chtí a synáčkem
Manželé Skleničko již delší dobu

Václav Horáček p Bohumír Ho-

ráček jr p Ludvík Krbél pí An-

na Krbelová slečny Stázi KrheJo-v- a

Iletulka Krbelova Mildred

cký bonibovací nájezd proveden

byl proti Dommary-Baroncou- rt že-

leznici severovýchodně od Verdu-n- u

ve středu který následován

byl jinou výpravou při které 79

NABÍDNUTÍ K SŇATKU Mladý
český farmář 32 let starý přeje si

známost za příčinou sňatku řád-

ěnou českou dívkou v stáří od 20 do 25

"let kíerá by chtěla žiti na farmě Ad-

resa: F P J River Falls Wis R R
D 4 —Advertisement

městě našem nebyli proto do

stalo se jim milého uvítání v kruKrbelova ji Adolf Krbci pí Ju-

lie Cinková slečny C%a Cinko-v- a

Clara Cinkova Minnie Cinko

hu četných zdejších známých
bomb bylo vrženo na Oonflans že-

lezniční středisko na polovici ce-

sty mezi Metami a Verdunem
— V sobotu zaskočil k nám na

vá JHiHlretf ( inkova p Alois (

pí Oljra Cinková pí Marie
několik okamžiků Dr Jos Peci-

vál z Chicaga bývalv Oinažan
Ttalská vojska zastavila úspěš

Doležalová p Václav Procházkaně nepřátelské pokusy o pronik-

nutí skrze Tonale prfismyk seve
lobře v kruzích zdejších známý
)r Pecivál povolán byl k nemoc- -pi UJga rrochazkova sl Zdenka

'roeházkova pí Barbora Košťározápadně od Tridentu Dva úto
íernu v jihovýchodní cíwti státu a

lová sl Emma Košťálová sl Zdky rakouské pěchoty ztroskotal}"

Ise o skvělou italskou obranu a 130

VYPEODÁM podíl ve mlýně v ži-

vém českém městečku a české osadě ve

východní Nebrasce Mlýn jest teprv
pět roku starý a dobře zařízen Ele-vat-

obilní na 13000 bušlú obilí vedle

mlýna Sidetrack při mlýně Zastávám
místo "mlynáře a proto jest dobrá pří-

ležitost pro dobrého českého mlynáře
Mlýn jest na sto sudu Obchod je vý-

borný což dokážou naše knihy Xevy-prodává-

snad k vůli obchodu ale k
vůli zdraví svému jelikož chci udělat
změnu a jiti na farmu kterou vlast-
ním abych nabyl předešlého zdraví O

další vysvětlení obraťte se na tuto ad-

resu: "Mlynář" cf "Pokrok" 1417- -

na eesté zjiáteční dó Chicaga za-

stavil se na několik hodin v Oma-z- e

aby tu navštívil svoje četnémužů zajatců bylo získáno

Washington D C 16 června známé Sdělil s námi že se mu
— 'Americká vojska poslaná do

Chicagu líbí a že je tam plně

Sinkulova pí Ilanna Koříšková

p Jakub Kocanda ]ň liíižena

Koeandová sl Julie Koeandova

p Henry Kocanda- - pí Františka
Trčová p Josef Ouřetský p Jan
Řvasera p František Melichar

pí Marie Voleneová st slečny
Vlasta Kadavý Olga Kadavý
Vlasta ištěrba a Libuše Štěrba

rancie dosáhla! počtu 800000
spokojen

mužů dle oznámení generála Mař — V pondělí byli jsme potěše
che náčelníka generálního štábu ni návštěvou pana Louis Ivaspa-- ?

ra tajemníka Hlavní Úřadovny
Počet vojska nyní posílaného do

Z C B 1 ze Cedar Ranids lazámoří je obmezován jenom snos

ností lodí jež jsou po ruce k do
který zašel si do našeho závodu

pravě jií:h do Francie Bude po
DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHCr doprovázen jsa panem St Kerpá- -

kračováno v posílání vojska do nem Pan Kašpar dlel v Omazc v
Francie v takovém množství jaké

1119 South 13th St Omaha Neb— Ad-

vertisement

PEODÁ SE za příčinou narukování
skvěle jdoucí obuvnický obchod v če-

ské čtvrti Roční příjem $24000 — do-

statek práce pro 2 osoby Obchod jest
v činnosti již 10 let Majitel jest nu-ce- n

nastoupit! vojenskou službu Ho-

tová splátka asi $1000 aneb více zby-

tek na splátky dle úmluvy Hlaste se

okamžité neb musim prodati do 1 srp-
na Štěpán Kojká 3 443 So 13 St

2feb ~ Adv líi 1

získatelné lodě budou moci je do-

pravití dle jeho prohlášení Vláda

zájmu jmenované jednoty
— Krajané pp Jos Březáček a

John Pallas odjeli v sobotu od-

poledne do Morse Blufťs
'
kď1

stráví několikadenní prázdniny u

sestry pana Pallasa

očekává že první million ameri

ckých vojáků nalézati bude se ve

Francii kolem 1 července

tř
' n ' 'A -

m támriá -

Schůze celého Bazarového výboru a Čechů vůbec ojbvvá se 'každou' druhou
KATOLICKÉ DAMY

V POMOCNÉ PRÁCI

v poctu SWUW zaurnuty jsuu
veškeré odbory nutné k utvoření

armády sbory bojovníků i sbory

pomocných jednotek Všechna čí-

sla ohledně počtu amerických vo

středu v měsíci v Houth Omazc a každou čtvrtou středu v Oniaze

— Ve čtvrtek odpoledne uspo-

řádána byla četnými přítelkyně-
mi zdařilá přek vápenka na "paní
Ant Horákovou manželku ntiše-h- o

národního holiče p JosHo-rák- a

v jejich obydlí na Dvcáté
první a Q ulicích Paní Horáko-

vé při té příležitosti dostalo : se

četných dárků Všechny účastni-

ce dobře se pobavily v útulné do-

mácnost i manželů Horákových a

strávily tak příjemné odpoledne
— Pan Alois Petráček obchod-

ník z Milligan dobře i v zdejších
kruzích známý zastavil se tu u

svých přátel na své cestě do Fort

Lojjan tábora kde opětné vstou-

pil do armády Pan Petráček pro-

dělal španělsko-amcricko- u válku

na Kubě a své zkušenosti bude mo-

ci náležitě uplatniti při výcviku
vojáků Jeho syn Erviu nalézá

jáků poslaných do Francie bu
Pro mčsíe červen tudíž schůze v South Omazo VI a v Oniaze 26 t ni Z

Omahy vyjede se vždy v automobilech do So Ouiahy v 8 hodin večer od hote-

lu Praha 1dou vydávána na této základně

dle prohlášení generála Marche

Až do přítomné doby rozšíření spo

Clenkyně katolické osady sv

Václava sorganisovaly se v odbo-

čku Červeného kříže jež obrala si

za účel opravovati pletené práce a

dáti jim nutnou úpravu aby mo-

hly býti ve skladištích zabaleny k

odeslání Paní H E Newbranch- -

jenecké fronty od Remeše k moři
Schůze Hditelů bazaru odbývá ne každé pondělí večer v úřadovně v č 1412
13 ulice Každý krajan mající jakýkoliv dobrý náhled vo prospěch baza-jes- t

srdečné vítán!je o 66 mil dle sdělení náčelníka

Lová předsedkyně výboru jenž náamerického štábu K udržení této

linie dalšího vojska je zapotřebí a bazarulary pro bazar možno odevzdati kdykoliv v úřadovně'

z toho následuje že americké voj večer v úřadovně aneb odKnížky ku obsazování daú lze dostali každý

pana St Serpánusko musí býti posíláno do Francie

tak rychle jak jen je to možno

na starosti pletení potřeb pro vo-

jíny praví že jest to prvé sdruže-

ní určené výhradně pro tenío r

činnosti V odbočce této za-

psáno jest 30 dám které scházejí
se ku práci každý pátek v síni Ka-

tolického Sokola pod vedeném pí
James Kastlové a pí Frank

POZOR KRAJANÉ!
kteří zamýšlíte zakoupiti pozemek ve

zdejší krajině v státě Montana pokud
je poměrně ještě laciný Mám úrodné

pozemky vzdělané a oseté obilím v ce-

ně (id $20 do $65 akr 8 úrodou do 1

července Dobytkářské renče od $10 do

$20 Každého kdo ke mně zavítá do-

vezu a ukáži mu pozemek který si bu-

de přát viděti bezplatně ař koupí ne-

bo ne a kdo koupí pozemek tomu od-

razím celé cestovné sem do Denton —

Po dráze společnosti Milwaukee a 8t
Paul můžete jeti za poloviční jízdné do

západních států o čemž 8e nejlépe pře-

svědčíte u vašeho železničního jedna-
tele

též rohlíkem a bydlím na hra-

nicích města Denton od roku 1915 —

Vše se kvapem osazuje a pozemky v
ceně stoupají
Z lásky nedělám neb mně platí ti

co prodaji pozemek s mým přispěním
Na všeliké dotazy stranou zdejších po-

zemků mně není možno odpovídati do-

pisem neb pozemek stejně musíte vidě-

ti a posoudíti co je pro vaíe blaho a

užitek Pročež na shledanou Váí pří-

tel rolník
"

K J KOXTA8

Adv Denton Mont

ZA OŠETŘOVATELKY k ucenf wtt

přijmou česká děvčata v Lincoln Iíos-pita-

Musí míti nejméně jeden rok

Hih Sehool Pište na Dr Karel II
Breaer Security Mutual Bldg Lin-

coln Neb — Advertisement t~46-3- c

Kdokoliv by méi knížku obsazenou nechť ji laskavě odevzdá v úřadovněse v námořnictvuGenerál March prohlásil že cíle

německého postupu jsou : Za prvé eo Mujdríve
'

kanálové přístavy neboť v přípa
dě zmocnění se jich Němci Anglie Krajané podporujte ty obchoily které podporují nás!

musela by dopravovati vojska

potřeby přístavy dále v moři což

— Ohledně hlášení se o druhé

občanské listy zůstává vše při
starém i pokud se Čechu týče

ježto na okresním soudě Douglas
okresu nechtí o této věci ničelio
vědět a prohlásili že nařízení do-

týká se jenont vojínů na dotaz

pí A Kalikové
— Diies večer pořádá v Ná-

rodní síni velkolepou zábavu řád

by nejenom stížilo dopravu ale

učinilo by ji i nebezpečnější Za

druhé jená se Němcům o Paříž

město velké strategické hodnoty

Jedetc-- H do nějakého českého

městečka na prázdniny neb za ob-

chodem žmulte se tamním kraja
num o bazar n Svobody J'ozvete

každého do Omahy v ten týden

Výbor na program a zábavu

xhání všelijaké umílee a kejklíře
kteří Iy pomohli vyplnit! program
— popíípad? by ehtélí míti (jtánek

stejné jako město vysoce důležité

pro francouzský národ Tak vel-

ký poíet amerického vojska byl
Mladý Rozkvět číslo 193 Z Č B

Jf a všechno nasvědčuje tomu že

bude to zábava v každém ohleduposlán do zámoří dle prohlášení

ČESKÝ NÁMOŘNÍK

NA DOVOLENÉ
V nedělí ráno přijel do Omahy'

mladý krajan pan Adolp Lašto-vic- a

námořník Spoj Států Pan

Laštovica jest dobře zriáro zvláště
v kruzích pokojských nebof byl

horlivým cvičícím členem Těl Jed
Sokol a když vláda vybízela mla-

dé vlastence aby se hlásili k

uposlechl této výzvy
dobrovolně dal se do námořní služ-

ný kterou poslední dobu konal tm

lodi Arizona Pan Laštovica zdrží
se návštěvou u svých rodičů d

příští soboty

zdařilou nebof byly k ní vykonágenerála Marche ze postačí k vy

rovnání ztrát spojenců
Hanu ko wbe Kdo něco umisny pečlivé přípravy Dobrá unio-

vá hudba bude účinkovat Vstup-

né stanoveno bylo na 30 centů —

nu nejdi-ív-
e neb výbor na stavbu

by rád udělal určitý pláu

Hovoř íá-J-
i s přítelem měj na

mysli bazar Svobody

Pylo by záhodno aby každý
jednotlivec snažil se seznámiti

x naíííiri bazarem Kďt
mák dobrého přítele vysvitli mu
účel bazaru což pomůže velmi
mnoho

Xřkteří BloTajli budou požádá
ní by se súeatnilí průvodu kte
rý bude uspořádán před zaháje-
ním bazaru Znáte-l- i někoho ku

pííkladu: Srba Chorvata Poláka
leb pod zniiite se mu o n&mm

haíntň tak' aby zájem byl cq nej-
více rozíířen -

'

Pan Karel Pražan odevzdal

s 41870 kterýžto obnos tc-br- al

' zipasij o vlajku j

NA PRODEJ— LACINO

Stroj který tiskne nápisy
Stroj jenž vytiskne pro majitele ma-

loobchodů nápisy pro umístěni v jejích

Bolševický vůdce zaatřelea ra-

kouskými vetřelci

nautív Huhfjú ííditelii v pondílí
eéer

Každá dáma neb pán jenž unií

Začátek v 8 hodin večer
— Paní J Štěrbová manželka

známého obchodníka na Dvacáté
jn trochu zpívati měl bý píí- -

první a Q ulicích p Jos Štěrby

výkladních oknech Stroj který výtisk- -
' —

ne nápisy ryehkjí nežii je může túskař Curych 18 Června — Rakuša- -

zbotovít - a přejetUi ú míti pouze né popravili' předsedu lidových
jeden druh nebo několik druhu bude t j
vi to tát pooM eo obnáží výloha za k8WUJfT dTk? °U'flt
papír — Uáné poplatky za nasázení tiucona dle zprav sem dolych —

pííítnen Tento ítroj tóm sebou se ta Stanné právo bylo prohlášeno V

jeden yok ryplaff a pti tom bndete míti Roštové nad Donem Třicet e- -

odejela na návštěvu v nemocné

matky paní Petráskové v Mílii- -

gan e&

hláhití do sboru který zazpívá jak
slovanské tak i amerieké písn? na

bazaru"' Ulízsí yám oznární ridítel

pan Stěníéka neb pán V řrban

'''
Spolky neb jednotlivci kť-ř-í by

i přáli míti stánky na Ijazaru

rlf %( z'vi pťilííi co uri

VEÁTIL'SE Z CHICAGA
V pondělí vrátil se pan Frank

Eozporfea který jest pravou ru-

kou pana Jo Pivoířiky majitel'
hf telu Praha z týdenní návštěry v

Clileaqrn kde vyřizoval fci různé zí

— Jlarielť Václav a Marie

Irkáťkflvi bydlící v čísle 5437rejpfivodnjíl nipisy vt uvéra krámž
1'Toňá ati za polovina to mne stál
Piíte nar CHAELES KOTHEK 4S15

dláků bylo usmrceno v bitce mezi

sedláky a vojáky v Jambokkém

dibtriktu JLkvLizié zaujali ú- -
jižní Dvacátá první ulice obdaře-

ni" byli ' hošíkem rado&t jejich
však nřřrvaU dlou- -- rA -J:z 11 18 'i"


